
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 614.8:621.316.5 09.02.1967a

Elektrotechnické předpisy ČSN
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO OBSLUHU A PRÁCI
NA ELEKTRICKÝCH PŘÍSTROJÍCH A ROZVÁDĚČÍCH

ČSN 34 3103

JK -

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Regulations for attendance and operation - Electrical instruments and switchboards

 

Tato norma, přidružená k ČSN 34 3100, doplňuje základní bezpečnostní předpisy kmenové normy
podrobnými ustanoveními pro obsluhu a práci na elektrických přístrojích a rozváděčích a v jejich
blízkosti.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Elektrické přístroje, rozváděče a jejich příslušenství (spínače, pojistky, zásuvky, odpojovače apod.)
musí vyhovovat příslušným normám pro jednotlivé elektrické přístroje a musí být stále v dobrém
stavu.

 

2 až 5 na doplňky.

 

II. TECHNICKÉ POŽADAVKY

 

A. ELEKTRICKÉ PŘÍSTROJE

 

Spínače

 

6. Spínače se používají pro zapínání a vypínání elektrických obvodů. Jejich konstrukce a funkce



odpovídá hodnotám napětí, proudů, vypínacích výkonů příslušného elektrického obvodu a způsobu
montáže.

 

7. S funkcí a účelem spínačů musí být seznámeni všichni pracovníci, kteří příslušná elektrická zařízení
obsluhují nebo mohou v naléhavém případě provést vypnutí.

 

8. Vypíná-li se spínačem elektrický obvod, na němž se má pracovat, postupuje se podle čl. 81
ČSN 34 3100.

 

9. Kde se z bezpečnostních a požárních důvodů požaduje možnost vypnutí příslušného elektrického
zařízení nebo jeho části, musí být na vhodném a přístupném místě umístěn spínač, kterým lze v
případě potřeby (při ohrožení osob, při požáru,

ČSN 34 3100 §§ 12 110 až 12 120 a 12 150 až 12 154
z 19.2.1957

Účinnost od:
01.10.1967

02639

-- Vynechaný text --


